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av Viola Furubjelke m.fl. (s) 
statistikerlinjen i Linköping 

Bristen på kunniga statistiker är besvärande i vårt land. Endast ett fåtal stu
derande kan inom grundutbildningens ram uppnå 40 poäng i statistik. Detta 
medför att företag och myndigheter har svårigheter att rekrytera tillräckligt 
kompetent personal på detta område. 

För att bidra till att avhjälpa den inledningsvis beskrivna bristen på statisti
ker inrättades vid universitetet i Linköping hösten 1985 en lokal statistiker
linje om 120 poäng. Inom statistikerlinjens ram uppnås ca 80 poäng i statis
tik. Under tredje året finns möjligheter till specialisering avseende olika till
ämpningsområden. 

Av bristen på välutbildade statistiker följer att arbetsmarknaden såväl lo
kalt som nationellt är god. Den kan dessutom förväntas växa ytterligare bl a 
på grund av datateknikens utveckling. 

statistikkompetensen vid Linköpings universitet är bred. Förutom i äm
nena statistik och matematisk statistik finns ett statistiskt engagemang inom 
yrkesmedicin, socialmedicin, medicinsk teknik och datalogi. Vidare före
kommer ett samarbete med Statens Väg- och Trafikinstitut liksom att det 
inom Tema-H finns en professur med inriktning mot statistiska och meto
diska frågor. 

Enligt vår uppfattning bör den lokala statistikerlinjen omvandlas till en 
allmän linje. Detta bör ske dels för att ge statistikerutbildningen en tydligare 
plats i vårt nationella utbildningssystem dels för att garantera god rekryte
ring till utbildningen. Rekryteringen till linjens fem första årskurser har varit 
tillfredsställande. Trots detta finns en risk, eftersom utbildningen är relativt 
smal. att rekryteringsunderlaget i regionen kan komma att svikta. En över
föring av statistikerlinjen till allmän linje skulle innebära att informationen 
om linjen nationellt underlättades. Detta i sin tur borde leda till en god re
krytering även i framtiden. Också rekryteringen av lärare skulle underlättas 
om linjen blev allmän. 

UIIÄ föreslog redan i sin anslagsframställning för 1988/89 att den lokala 
statistikerlinjen skulle omvandlas till en allmän fr o m det budgetåret. UHÄ 
grundade sin bedömning bl a på att behovet av statistikerlinjen var ett riksin
tresse. Man föreslog att motsvarande lokala linje skulle avvecklas och där
igenom finansiera omvandlingen. 

I den budgetproposition som lades fram i januari 1988 förklarade sig inte 
regeringen beredd göra den ovan beskrivna omvandlingen förrän ytterligare 12 



erfarenheter erhållits i samband med att den första studerandegruppen av
slutat sin utbildning. 

Vid universitetet i Linköping har genomförts en utvärdering av statistiker
linjen. Utvärderingen, som har överlämnats till regeringen, uppvisar posi
tiva resultat. 

UHÄ har i sin anslagsframställning för 1990/91-1992/93 med hög prioritet 
upprepat förslaget om omvandling av statistikerlinjen till allmän linje. För
slaget kommenteras inte i årets budgetproposition. I stället förs ett princi
piellt resonemang om linjestrukturen inom bl a AES-sektorn. Ett inrättande 
av statistikerlinjen ligger väl i linje med vad statsrådet där anför. Studierna 
på statistikerlinjen organiseras nämligen på ett sådant sätt att utbildningen 
ger en ökad fördjupning (80 poäng), förmåga till och vana vid självständigt 
arbete samt beredskap för att ta emot och bearbeta ny kunskap. 

Vi motionärer anser i likhet med UHÄ att den lokala statistikerlinjen vid 
universitetet i Linköping bör omvandlas till en allmän linje. Finansiering av 
den allmänna linjen bör ske just genom att den lokala linjen samtidigt av
vecklas. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om att inrätta statistikerlinjen vid universitetet i Linkö
ping som allmän linje. 
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